
2018 m. Bibliotekos – informacinio centro veiklos apibendrinimas 

 

           2018 m. gimnazijos bibliotekos fondą sudaro 5103 egz. Vartotojais užregistruota 379 asmenys, iš jų 

330 moksleivių. Bibliotekoje per metus apsilankė 34950 lankytojų. Buvo išduota 6168 egz. dokumentų. 

2685 egz. išduota į namus, o vietoje naudotasi 3483 egz. Įvykdyta 497 užklausos.  

           2018 m. vadovėlių fondą sudaro 8021 egz. 

           Biblioteka 2018 metais išsikėlė tikslus:  

1. Gerinti pagalbą mokiniui. 

2. Gerinti mokyklos įvaizdį. 

          Mokyklos bibliotekos fondas papildytas 52 naujos literatūros egzemplioriais. 

          Visus metus buvo kaupiama bei skleidžiama mokyklos bendruomenei informacija apie įžymius 

kultūros veikėjus, rašytojus, poetus, apie svarbias valstybines datas.  

          Bibliotekoje organizuota 12 literatūrinių ekspozicijų ir parodų, skirtų  įvairioms rašytojų datoms 

paminėti:  

Vincui Mykolaičiui – Putinui – 125 m. 

Anzelmui Matučiui – 95 m. 

Martynui Vainilaičiui – 85 m. 

Žiuliui Vernui – 190 m. 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai – 100 

Juozui Erlickui – 65 m. 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

Europos kalbų dienai 

Simonui Daukantui – 225 

Kaziui Binkiui – 125 

Pranui Mašiotai – 155 

  

                           
 

 

                   



 

                                                                                       
                 

          Sausio mėn priešmokyklinukams pravesta integruota lietuvių kalbos pamoka „Knygų šalyje“. 

Mokinukai genami smalsumo ir noro sužinoti apie spalvingą knygų pasaulį, galėjo susipažinti su literatūros 

žanrais, prisiliesti prie gausybės knygų. Ugdytiniai galėjo apžiūrėti seniausią, storiausią, sunkiausią, 

ploniausią ir mažiausią bibliotekoje esančią knygelę. Mažieji skaitytojai klausėsi pasakos „Džekas ir pupa“, 

o patys pašoko ir padainavo dainelę apie knygeles. 
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             Sausio mėn. gimnazijoje vyko leidyklos „Nieko rimto“ knygų mugė.  

 

           
            

              Vasario 27 d. pravesta integruota pasaulio pažinimo pamoka 2a klasėje, skirta Lietuvos 100-

mečiui. 

 

          
 

               Kovo 5 d. vyko V. Mačernio poezijos skaitymai vyresnių klasių mokiniams. 

 

                  
              

                   Kovo mėn. pirmų klasių mokiniams pravesta pamokėlė „Pažintis su knygomis“. Pirmokėliai 

susipažino su gausybe knygų pilnų įdomybių ir įvairių paslapčių. Vienos yra senos ir išmintingos, kitos – 

jaunos ir energingos, kai kurios liūdnos, jaudinančios, o kai kurios priverčia juoktis. Juk „Knygos – minties 

laivai“, jos ir moko, ir guodžia, ir džiugina. 

  

 



          
 

              Balandžio 10 d. skaitytas pranešimas „Gimnazijos bibliotekos vaidmuo įgyvendinant ugdymo 

turinį“ respublikinėje konferencijoje mokyklų bibliotekininkams „Mokyklos bibliotekos svarba 

įgyvendinant ugdymo turinį“.  

 

                                    
              

 Balandžio 23 d. minėjome Pasaulinę knygos dieną. Mokinių tarybos savanoriai skaitė knygas pradinių 

klasių mokiniams. Po to, pradinukai iliustravo girdėtus kūrinius: „Apkabink mane‘, „Maži ežiuko sapnai“, 

„Džekas ir pupa“, „Riešutortas“. 

 

          
 



          
 

           Viešėjome Neveronių viešojoje bibliotekoje, kur klausėme eilių skirtų Lietuvos 100-mečiui. 

 

                   
 

            Gegužės mėn. buvo organizuota viktorina pradinių klasių mokiniams „Nuo raidelių prie žodelių“. 

 

                           
     

             Visą spalio mėnesį vykdytos veiklos, skirtos mokyklų bibliotekų mėnesiui. Organizuotas garsinio 

skaitymo „Skaitome Lietuvai“, skirto Lietuvos 100-čiui, konkurso I turas gimnazijoje.  

 

              
           



            Dalyvavome garsinio skaitymo festivalio „Skaitome Lietuvai 2018“ II ture, kuris vyko Kauno 

rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Čia vyko ir piešinių paroda „Kodėl aš myliu savo mokyklos 

biblioteką“. Renginio metu apdovanotas 9 kl. mokinys Aistis Melnikas už sukurtą logotipą „Spalis – 

mokyklų bibliotekų mėnuo“. 

 

                                

 

    
           

          Lapkričio mėn. vyko Šiaurės šalių literatūros savaitės renginiai. Netradicinėje pamokaje 4b kl.  

mokiniai skaitė švedų autoriaus E. Vahlund knygos "Superherojaus vadovas" ištraukas ir kūrė 

superherojaus paveikslą. 



 

                       
 

           2a, 3a, 5b kl. mokiniai ne tik skaitė "Superherojaus vadovas", bet ir atliko teksto suvokimo užduotis. 

 

                           
 

                           
 

            Gruodžio mėnesį gimnazijoje lankėsi Kauno apskrities Viešosios bibliotekos vaikų literatūros 

skyriaus bibliotekininkė L. Artmonaitė, kuri supažindino vyresnių klasių mokinius su naujomis knygomis: 

A. Jurašiaus „Pypas ir jo nutikimai“, J. Vilės „Sibiro haiku“, D. Opolskaitės „Ir vienąkart, Riči“ ir 

rekomendavo jas perskaityti. 

               
            



           Pradedant priešmokykline grupe ir baigiant gimnazinėmis klasėmis vyksta netradicinės pamokos 

gimnazijos bibliotekoje – skaitykloje.  

                             

 

           Organizuotos akcijos „Nieko rimto“, „Ar nepamiršai bibliotekai grąžinti knygų“, „Knygų Klaėdos“. 

           Organizuotos apklausos metodinėse grupėse dėl vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimo.             

Remiantis Švietimo ministerijos, Švietimo ir ugdymo skyriaus ir mokyklos direktoriaus įsakymais užsakyta 

vadovėlių už 7004,28 eur ir mokymo priemonių už 795,72 eur. 2018-12-31 gimnazijos vadovėlių fonde yra 

8021 egzemplioriai. 2018 m. pagal atsiskaitomybę parengtos ataskaitos.  

           
    

    

 


